4 5ª feira | 14/Jan/2021  - Edição nº 10849

Secretaria da Administração e
da Previdência

–

  LOGI

-

 Nº 1.458/2020 SRP
 Nº 17.114.016-1

 Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura
e eventual aquisição de ARROZ E AÇUCAR REFINADO.

: Diversos órgãos
Exmo. Sr. Secretário da Administração e da Previdência,

em 07 de janeiro de 2020.
: 28 de janeiro de 2021 às 09:30hrs.

:www.licitacoes-e.com.br
: www.comprasparana.pr.gov.br

1564/2021

Secretaria de Infraestrutura e
Logística

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DOCUMENTO:
CONTRATANTE: Estado do Paraná - Secretaria de Estado de Infraestrutura e

Logística – SEIL.

CONTRATADA:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

13 de abril de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

DATA: 07 de janeiro de 2021.

Sandro Alex
Secretário/SEIL

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DOCUMENTO:
CONTRATANTE: Estado do Paraná - Secretaria de Estado de Infraestrutura e

Logística – SEIL.

CONTRATADA:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

05 de fevereiro
de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

DATA: 07 de janeiro de 2021.

Sandro Alex
Secretário/SEIL

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER
PROTOCOLO Nº: 16.900.126-0 apenso ao PI 15.777.275-9

DOCUMENTO: CONCEDENTE:
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SEIL.

INTERVENIENTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná – DER/PR.

CONVENENTE: Município de Sertaneja

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EX-
ECUÇÃO

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA

Parágrafo Único
competente e aprovado pela autoridade competente, parte integrante do plano de

DATA: 11 de janeiro de 2021.
    Fernando Furiatti Saboia            Sandro Alex
       Diretor Geral/DER               Secretário/SEIL

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DOCUMENTO: CONVÊNIO Nº 716/2020
CONCEDENTE:
CONVENENTE: Estado do Paraná representado pela Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística.
INTERVENIENTE-FINANCIADORA:
DO OBJETO DO CONVÊNIO:

-

 DO VALOR  e DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor estimado para

-

que se encontra.
DA EFICÁCIA E DO PRAZO DE VIGÊNCIA:

sessenta) dias consecutivos contados a partir da data de sua assinatura, prorrogável
na forma da Lei.
DA FISCALIZAÇÃO E DO ACOMPANHAMENTO:

-

DAS DESAPROPRIAÇÕES: -

-

instrumento.
DO LICENCIAMENTO AMBIENTAL:

Licença de Instalação a ser emitida.
DO FORO:

DATA: 22 de dezembro de 2020.

ANTÔNIO LEITE SANTOS FILHO

Diretor-Geral

LUCAS A. VISSOTTO JÚNIOR
D i r e t o r  d e  I n f r a e s t r u t u r a

Rodoviária-Substituto

CARLOS MASSA RATINHO
JÚNIOR
Governador do Estado do Paraná

SANDRO ALEX CRUZ
DE  OLIVEIRA

Secretário de Estado de Infraestru-

tura e Logística

JOAQUIM SILVA E LUNA ERNST BERGEN
 Diretor-Geral Paraguaio

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DOCUMENTO: CONVÊNIO Nº 717/2020
CONCEDENTE:
CONVENENTE: Estado do Paraná representado pela Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística.
INTERVENIENTE-FINANCIADORA:
DO OBJETO DO CONVÊNIO:

55ª feira | 14/Jan/2021  - Edição nº 10849

 DO VALOR  e DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor remanes-

sete centavos), considerando ainda os reajustes futuros de R$ 10.098.521,92 (dez
-

R$ 1.907.556,75 e o valor de R$ 154.065,15, respectivamente, totalizando R$
2.061.621,90.

Estado do Paraná.
DA EFICÁCIA E DO PRAZO DE VIGÊNCIA:

trinta) dias consecutivos contados a partir da data de sua assinatura, prorrogável
na forma da Lei.
DA FISCALIZAÇÃO E DO ACOMPANHAMENTO:

-

DAS DESAPROPRIAÇÕES: -

-

instrumento.
DO LICENCIAMENTO AMBIENTAL:

Licença de Instalação a ser emitida.
DO FORO:

DATA: 22 de dezembro de 2020.

ANTÔNIO LEITE SANTOS FILHO

Diretor-Geral

LUCAS A. VISSOTTO JÚNIOR
D i r e t o r  d e  I n f r a e s t r u t u r a

Rodoviária-Substituto

CARLOS MASSA RATINHO
JÚNIOR
Governador do Estado do Paraná

SANDRO ALEX CRUZ
DE  OLIVEIRA

Secretário de Estado de Infraestru-

tura e Logística

JOAQUIM SILVA E LUNA ERNST BERGEN
 Diretor-Geral Paraguaio

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DOCUMENTO: CONVÊNIO Nº 728/2020
CONCEDENTE:
CONVENENTE: Estado do Paraná representado pela Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística.
INTERVENIENTE-FINANCIADORA:
DO OBJETO DO CONVÊNIO:

ponte sobre o rio Paraná (1,1 km), e a recuperação, reforço estrutural, reabilitação

 DO VALOR e DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total convenia-

estado em que se encontra.
DA EFICÁCIA E DO PRAZO DE VIGÊNCIA:

sessenta) dias consecutivos contados a partir da data de sua assinatura, prorrogável
na forma da Lei.
DA FISCALIZAÇÃO E DO ACOMPANHAMENTO:

-

DO LICENCIAMENTO AMBIENTAL:
determinações das duas licenças do empreendimento, sendo a Licença de Instalação

permissões ambientais, administrativas e eventualmente de qualquer outra natureza
que sejam necessárias para o início, desenvolvimento ou conclusão das atividades

permissões ambientais, administrativas e eventualmente de qualquer outra natureza

DO FORO:

DATA: 22 de dezembro de 2020.

ANTÔNIO LEITE SANTOS FILHO

Diretor-Geral

LUCAS A. VISSOTTO JÚNIOR
D i r e t o r  d e  I n f r a e s t r u t u r a

Rodoviária-Substituto

CARLOS MASSA RATINHO
JÚNIOR
Governador do Estado do Paraná

SANDRO ALEX CRUZ
DE  OLIVEIRA

Secretário de Estado de Infraestru-

tura e Logística

JOAQUIM SILVA E LUNA ERNST BERGEN
 Diretor-Geral Paraguaio

2405/2021

Secretaria da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E
DA PREVIDÊNCIA – SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - DECON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
PROTOCOLO
OBJETO:Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura e eventual

INTERESSADO
AUTORIZADO -

ABERTURA
LOCAL da DISPUTA e EDITAL www.licitacoes-e.com.br

Informações Complementares www.comprasparana.pr.gov.br

2130/2021

Secretaria da Segurança Pública